
Kdo ne plačuje
samoprispevka

Samoprispevek se ne plačuje od socialnih podpor, invalidnin,
pofcojnin z varstvenim dodatkom, otroškega dodatka, štipendij
dijakov in študentov ter od nagrad, ki jih prejemajo učenci v
gospodarstvu

Samoprispevka tudi ne plačujejo:
1. delavci in občani, ki imajo čiste osebne dohodke iz delov-

nega razmerja po predpisih delovnih razmerjih ali od pokojnin,
ki ne presegajo 8.000 din mesečno,

2. delovni Ijudje in občani, ki imajo osebne dohodke od
kmetijske dejavnosti, če letni katastrski dohodek negozdnih
zemljišč ne presega 11.500 din na gospodarstvo in so zdrav-
stveno zavarovani kot kmetje oziroma združeni kmetje, ki so
pokojninsko in invalidsko zavarovani na podlagi dohodka \z
kmetijstva,

3. delovni Ijudje in občani, ki imajo osebni dohodek od
kmetijske dejavnosti za čas, ko imajo pravico do oprostitve in
olajšav po zakonu o davkih občanov ter kmetje, katerih kmetje
so uvrščene v IV. davčno kategorijo in so tudi oproščeni plače-
vanja davkov od zemlje.

4. Delovni Ijudje in občani, ki imajo osebne dohodke od
samostojnega opravljanja gospodarskih dejavnosti za čas, ko
imajo pravico do oprostitve in olajšav po zakonu o davkih
občanov, razen za učence v gospodarstvu.

Samoprispevka bodo na zahtevo oproščeni tudi delovni Iju-
dje in občani, ki imajo osebne dohodke iz razmerja v združe-
nem delu oziroma nadomestila ter 66 pokojnin, če dohodek na
enega družinskega člana ne presega 4.000 din mesečno. Pri
tem se v dohodek štejejo vsi dohodki, ki so osnova za odmero
samoprispevka

O zahtevkih občanov bo na podlagi mnenja občinskega or-
gana, pristojnega za socialno varstvo, odločila posebna komi-
sija. ki jo imenuje občinska skupščina, na katere območju ima
predlagatelj stalno bivališče


